
 ２０２5 年 12 月吉日 

(公財)日本スポーツ協会  

コーチ３又はコーチ 4 およびＪＢレベルⅠコーチ有資格者 各位 

 

（公社）日本プロボウリング協会 

インストラクター委員会 

委員長 塩 山 一 美 

 

「JB 公認（USBC 承認）ブロンズコーチ養成講習会」 

聴講生募集のお知らせ 

拝啓 師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の諸事業にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 

現在コーチ３又はコーチ 4 の資格およびＪＢレベルⅠの資格を有し、まだ

「JB 公認（USBC 承認）のブロンズコーチ」の資格を取得していない方のため

に「公認コーチ 3 養成講習会」のカリキュラム中で行う「JB・USBC ブロンズ

コーチマニュアル」の聴講生の募集が始まりました。この授業及び実技に受講さ

れ、効果測定で一定以上の点数を上げ、所定の登録手続きを完了することをもっ

てブロンズコーチの資格が付与されます。 

① （公財）日本スポーツ協会公認指導者資格であるボウリングコーチ 3 

② JB レベルⅠコーチ 

ともに有資格者であることが必要となります。 

ＪＢへの申込締めきりが 2026 年 1 月 16 日（金）となっておりますので、

1 月 9 日（金）までにＪＰＢＡまで申し込みをお願いします。申込み締め切り

まで日数がありませんので、ご注意ください。 

申込書にご記入いただき、ＪＰＢＡ宛に送付して下さい。 

まとめてＪＢへ申し込みをします。 

敬具 

 

なお、不明な点は、 

プロボウリング協会 インストラクター委員会宛にお願い致します。 

TEL 03-6436-0310 


